



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสาคร  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน(หอดัง) หมู่ที่ ๗ บ้านบางใหญ่ ตำบลสาคร  
อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แบบ ปก.๐๑

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน(หอดัง) หมู่ที่ ๗ บ้านบางใหญ่ ตำบลสาคร  
อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสาคร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๒,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน  
ก่อสร้างระบบประปา
  - ๓.๑ งานฐานรากหอดังเหล็ก(ชนิดไม่ตอกเข็ม)
  - ๓.๒ งานฐานถังกรอง
  - ๓.๓ งานหอดังเหล็ก
  - ๓.๔ งานถังกรองสนิมถังเหล็ก ขนาดหน้าเครื่อง ๓ นิ้ว
  - ๓.๕ งานติดตั้งระบบสูบน้ำและระดับน้ำแบบอัตโนมัติรวมอุปกรณ์(ตู้ควบคุม)
  - ๓.๖ งานไฟฟ้า
๔. ราคาากลางคำนวณราคาากลาง ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๕  
เป็นเงิน ๖๖๓,๐๘๗.๑๙ บาท (หกแสนหกหมื่นสามพันแปดสิบบเจ็ดบาทสิบเก้าสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง
  - ๕.๑ สรุปบัญชีรายการราคาากลางค่าก่อสร้าง(ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ รายการประมาณการราคาากลางงานก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน จำนวน ๔ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  - ๖.๑ นางยุทศศักดิ์ สนวนบรรจง ตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางวรรณณาษา มานะวัฒนาภิจ ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ กรรมการ
  - ๖.๓ นายอำพล ยนฮิ้น ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางอาภรณ์ อนุกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสาคร

สรุปบัญชีรายการราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสาकु ตำบลสาकु อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

รายการประมาณการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องระบบประปาหมู่บ้าน ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 20 ลบ สูง 20 เมตร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสาकु ต.สาकु อ.พระแสง จ.สุราษฎร์ธานี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านบางใหญ่ ตำบลสาकु อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ออกแบบและรายการ กองช่าง อบต.สาकु

| ที่  | รายการ  | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ              |
|------|---|-----------------|----------|-------------------|-----------------------|
| 1    | ประเภทงาน งานอาคาร  | 484,901.34      | 1.3056   | 633,087.19        | Factor F              |
|      |   |                 |          |                   | - เงินล่วงหน้าจ่าย    |
|      |   |                 |          |                   | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % |
|      | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย                                 |                 |          | -                 | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % |
|      | (พร้อมติดตั้ง)  |                 |          |                   |                       |
| สรุป |   |                 |          | 633,087.19        |                       |
|      | - ราคากลางค่าก่อสร้าง   |                 |          | <b>633,087.19</b> |                       |
|      | <b>(ตัวอักษร) หกแสนสามหมื่นสามพันแปดสิบเจ็ดบาทสิบเก้าสตางค์</b> |                 |          |                   |                       |

หมายเหตุ คำว่าสรุป อ้างอิงจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของเดือน มกราคม พ.ศ. 2565 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ค่าแรง อ้างอิงประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง 2560 ประกาศ ณ วันที่ 19 ต.ค. 2560

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา คิด ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อ.เมือง 28.00 - 28.99 บาท / ลิตร

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน.....60.....วัน (เพื่อระยะทดสอบวัสดุและดูฝนแล้ว)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายยุทธศักดิ์ สอนบรรจง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางวรุณณา มานะวัฒนากิจ) (นายอำพล ยนอิน)

รายการประมาณการราคากลางงานก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน

ปร 4.

รายการประมาณการก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม.สูงไม่น้อยกว่า 20 เมตร

แผ่นที่ 1/4

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสาธิต อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ออกแบบและรายการ ก่อสร้าง อบต.สาธิต

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านบางใหญ่ ตำบลสาธิต อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการโดย นายอำพล ชนอิน ตำแหน่ง ศึกษายช่างโยธา

ประมาณการ เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

| ลำดับที่ | รายการ                              | ปริมาณงาน                        |                | ค่าวัสดุของ    |          | ค่าแรงงาน |        | รวม   |           | หมายเหตุ |              |
|----------|-------------------------------------|----------------------------------|----------------|----------------|----------|-----------|--------|-------|-----------|----------|--------------|
|          |                                     | จำนวน                            | หน่วย          | ราคา           | หน่วยละ  | จำนวน     | ราคา   | จำนวน | ค่าแรงรวม |          |              |
| 1        | งานฐานรากท่อตั้งเหล็ก(ชนิดไม่ดอกลง) | - ชุดดิน-ถมดิน                   | 38.75          | ลบ.ม.          | -        |           | 125.00 |       | 4,843.75  |          |              |
|          |                                     | - ทราวยหยาบชุ่มน้ำ               | 5.02           | ลบ.ม.          | 560.75   |           | 99.00  |       | 3,311.95  |          | พณิชยจังหวัด |
|          |                                     | - คอนกรีต (ปอร์ตแลนด์) 1 : 3 : 5 | 1.52           | ลบ.ม.          | 1,588.79 |           | 391.00 |       | 3,009.28  |          | พณิชยจังหวัด |
|          |                                     | - คอนกรีต (ปอร์ตแลนด์) 1 : 2 : 4 | 7.40           | ลบ.ม.          | 1,728.94 |           | 391.00 |       | 8,107.40  |          | พณิชยจังหวัด |
|          |                                     | - ไม้แบบ                         | 2.77           | ลบ.ฟ.          | 514.02   |           | 133.00 |       | 5,582.41  |          | พณิชยจังหวัด |
|          |                                     | - เหล็ก RB Ø 12 มม.              | 180            | กก.            | 31.64    |           | 3.30   |       | 6,288.39  |          | พณิชยจังหวัด |
|          |                                     | - เหล็ก RB Ø 15 มม.              | 274            | กก.            | 31.67    |           | 3.30   |       | 9,585.02  |          | พณิชยจังหวัด |
|          |                                     | - ตะปู                           | 3.00           | กก.            | 32.25    |           | -      |       | 96.75     |          | พณิชยจังหวัด |
|          |                                     | - ลวดผูกเหล็ก                    | 13.62          | กก.            | 33.65    |           | -      |       | 458.31    |          | พณิชยจังหวัด |
|          |                                     | 2                                | งานฐานตั้งกรอง | - ชุดดิน-ถมดิน | 0.45     | ลบ.ม.     | -      |       | 125.00    |          | 56.25        |
|          |                                     |                                  |                |                |          |           |        |       | 41,339.51 |          |              |

รายการประมาณการราคากลางงานก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน

ปร 4.

รายการประมาณการก่อสร้างโครงการก่อสร้างห้องตั้งระบบประปาหมู่บ้าน ขนาดความสูงไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. สูงไม่น้อยกว่า 20 เมตร

แผ่นที่ 2/4

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสาธิต อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ออกแบบและรายการ ก่อสร้าง อยบต.สาธิต

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านบางใหญ่ ตำบลสาธิต อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการโดย นายอำพล ชนอิน ตำแหน่ง ช่างโยธา ประมาณการ เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

| ลำดับที่ | รายการ  | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุของ |            | ค่าแรงงาน |        | รวม            |           | หมายเหตุ                 |
|----------|---|-----------|-------|-------------|------------|-----------|--------|----------------|-----------|--------------------------|
|          |   | จำนวน     | หน่วย | ราคา        | จำนวน      | ราคา      | จำนวน  | ค่าวัสดุเฉลี่ย | ค่าแรงงาน |                          |
|          |   |           | หน่วย | หน่วย       | เงิน       | หน่วย     | เงิน   |                |           |                          |
|          | -ทรายหยาบชุ่มน้ำ  | 0.35      | ลบ.ม. | 560.75      | 196.26     | 99.00     | 34.65  | 230.91         |           | พาณิชย์จังหวัด           |
|          | -คอนกรีตชนิด 1:2:4  | 0.45      | ลบ.ม. | 1,728.97    | 778.04     | 391.00    | 175.95 | 953.99         |           | พาณิชย์จังหวัด           |
|          | -ไม้แบบหล่อคอนกรีต  | 1.50      | ตร.ม. | 514.02      | 771.03     | 133.00    | 199.50 | 970.53         |           | พาณิชย์จังหวัด           |
|          | -ตะปู   | 1.00      | กก    | 37.38       | 37.38      | -         | -      | 37.38          |           | พาณิชย์จังหวัด           |
|          | -เหล็ก RB Ø 9 มม.   | 20.00     | กก    | 27.69       | 553.89     | 2.80      | 56.00  | 609.89         |           | พาณิชย์จังหวัด           |
|          | -ลวดผูกเหล็ก  | 0.50      | กก    | 32.25       | 16.13      | -         | -      | 16.13          |           | พาณิชย์จังหวัด           |
| 3        | <u>งานทองแดงเหล็ก</u>   |           |       |             |            |           |        |                |           |                          |
|          | - ทองแดงเหล็กทรงแฉลบรูปู ขนาดความสูงไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. สูง 20 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด | 1.00      | ชุด   | 320,000.00  | 320,000.00 | -         | -      | 320,000.00     |           | ตีราคา(รวมค่าแรงติดตั้ง) |
|          |   |           |       |             |            |           |        | 322,818.82     |           |                          |

รายการประมาณการราคากลางงานก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน

ปร 4.

รายการประมาณการก่อสร้างโครงการก่อสร้างหอดึงระบบประปาหมู่บ้าน ขนาดความสูงไม่น้อยกว่า 20 ตบ.ม.สูงไม่น้อยกว่า 20 เมตร

แผ่นที่ 3/4

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสตูล อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ออกแบบและรายการ ก่อสร้าง อบต.สตูล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านบางใหญ่ ตำบลสตูล อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการโดย นายอำพล ชนอิน ตำแหน่ง วิศวกรช่างโยธา

ประมาณการ เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2564

| ลำดับที่ | รายการ  | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุตั้งของ |          | ค่าแรงงาน |       | รวม               |          | หมายเหตุ                  |
|----------|---|-----------|-------|-----------------|----------|-----------|-------|-------------------|----------|---------------------------|
|          |   | จำนวน     | หน่วย | ราคา            | จำนวน    | ราคา      | จำนวน | เงิน              | ค่าวัสดุ |                           |
| 4        | งานตั้งกรองสนิมเหล็กขนาดหน้าเครื่อง 3"<br>- ตั้งกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูป ขนาดบอดวาล์ว 3"<br>1.15 ม. สูง 1.20 ม.<br>พร้อมวัสดุอุปกรณ์สำหรับกรองน้ำที่อยู่ภายใน | 1.00      | ชุด   | 85,000.00       | -        | -         | -     | 85,000.00         | -        | สืบราคา(รวมค่าแรงติดตั้ง) |
| 5        | งานติดตั้งระบบสูบน้ำแรงดันต่ำแบบอัตโนมัติ<br>รวมอุปกรณ์(ตู้ควบคุม)  | 1.00      | ชุด   | 12,000.00       | -        | -         | -     | 12,000.00         | -        | สืบราคา                   |
| 6        | งานไฟฟ้า<br>- มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์<br>- สายเคเบิล THW.แรงดัน 750 โวลต์ 1x2.5 ตร.ม.  | 1.00      | ชุด   | 6,621.50        | -        | -         | -     | 6,621.50          | -        | ราคาการไฟฟ้า              |
|          |   | 100.00    | เมตร  | 11.22           | 1,121.50 | -         | -     | 1,121.50          | -        | พาณิชย์จังหวัด            |
|          |   |           |       |                 |          |           |       | <b>104,743.00</b> |          |                           |

รายการประมาณการราคากลางก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน

ปร4.

รายการประมาณการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องระบบประปาหมู่บ้าน ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม.สูงไม่น้อยกว่า 20 เมตร

แผ่นที่ 4/4

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสาธิต อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ออกแบบและรายการ ก่อสร้าง อบต.สาธิต

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านบางใหญ่ ตำบลสาธิต อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการโดย นายอำพล ยนอิน ตำแหน่ง พช.นายช่างโยธา

ประมาณการ เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

| ลำดับที่             | รายการ                      | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุของ |         | ค่าแรงงาน |           | รวม       |                          | หมายเหตุ                |
|----------------------|-----------------------------|-----------|-------|-------------|---------|-----------|-----------|-----------|--------------------------|-------------------------|
|                      |                             | จำนวน     | หน่วย | ราคา        | หน่วยละ | จำนวน     | ราคา      | จำนวน     | ค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน |                         |
| 7                    | ค่าทดสอบดินวิธี BORING TEST | 1.00      | งาน   | -           |         | -         | 16,000.00 | 16,000.00 | 16,000.00                | ค่าบริการธรณีวิทยากรน้ำ |
| รวมค่าวัสดุและแรงงาน |                             |           |       |             |         |           |           |           | 484,901.34               |                         |

หมายเหตุ ค่าวัสดุ อ้างอิงจากราคาต้นทุนเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของเดือน มกราคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี ปี 2565

ค่าแรง อ้างอิงประกาศคณะกรรมการราคากลางและจันทะมีเป็นผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง

งานก่อสร้าง 2560 ประกาศ ณ วันที่ 19 ต.ค. 2560

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา วัสดุ/ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ไร่ล่า ที่ อ.เมือง 28.00 - 28.99 บาท /ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายอำพล ยนอิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา